SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE BOA VENTURA DE SÃO ROQUE, 
NAS CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESSE EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA 
E ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR PARTES INTEGRANTES DESTE EDITAL. 

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço (por item). 

Valor total: R$ 4.050.000,00 (quatro milhões e cinquenta mil reais). 

Entrega das propostas e documentações: até o dia 02 de Outubro de 2025 às 08h00min (horário 
de Brasília).  

ENDEREÇO: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Boa Ventura de São Roque – Rua 
Moises Miranda, 422 – Centro – Boa Ventura de São Roque – PR.

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE 
DO PROGRAMA INFÂNCIA FELIZ PARANÁ, CONFORME AS EXIGÊNCIAS 
ESTABELECIDAS NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS. 

TIPO DE DISPUTA: Menor Preço Global. 

VALOR TOTAL: R$2.402.603,10 (dois milhões quatrocentos e dois mil, seiscentos 
e três reais e dez centavos). 

CADASTRAMENTO 
DE PROPOSTAS: 

De  17 de Setembro de 2025 às 00h01min. 
Até 07 de Outubro de 2025 às 08h00min. 

LOCAL: Plataforma BLL Compras -  https://bll.org.br/  

INFORMAÇÕES: Esclarecimentos, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao

[...]

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, 
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo: 
PROCESSO Nº 105/2025. 
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de monitores, equipamentos e 
periféricos de informática. 
VALOR MÁXIMO: R$ 2.598.461,95 (dois milhões, quinhentos e noventa e oito mil, 
quatrocentos e sessenta e um reais e noventa e cinco centavos). 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Lei Municipal nº 3742/2024, Decretos 
Municipais nos: 6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.

[...]

ATUAÇÃO JUNTO AOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS” 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO    
PARANÁ– CIS5ªRS. 
CNPJ – 36.330.988/0001-02 
CONTRATADA: ACG CLÍNICA MÉDICA LTDA 
CNPJ – 61.777.262/0001-51 
VALOR TOTAL: R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais) 
VIGÊNCIA: 12 meses 
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná. 
DATA DA ASSINATURA: 29/08/2025 

MARCOS CEZAR TRAIANO   

Chefe de Divisão de Compra e Licitações  
CIS5ªRS 

EXTRATO DE CONTRATO 117/2025 
INEXIGIBILIDADE 117/2025

[...]

ATUAÇÃO JUNTO AOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS” 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO    
PARANÁ– CIS5ªRS. 
CNPJ – 36.330.988/0001-02 
CONTRATADA: SURMED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 
CNPJ – 60.955.925/0001-18 
VALOR TOTAL: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais) 
VIGÊNCIA: 12 meses 
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná. 
DATA DA ASSINATURA: 29/08/2025 

MARCOS CEZAR TRAIANO   

Chefe de Divisão de Compra e Licitações  
CIS5ªRS 

RETIFICAÇÃO 

AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO